Date of certification: 4 July 2021
DEKRA Certification B.V.
R. Schuller
Certification Manager Page 1/3
© Integral publication of this certificate and adjoining reports is allowed. This Certificate may only be reproduced
in its entirety and without any change.
DEKRA Certification B.V.  Meander 1051, 6825 MJ  Arnhem  P.O. Box 5185, 6802 ED Arnhem  The Netherlands
T +31 88 96 83000  F +31 88 96 83100  www.dekra-product-safety.com  Registered  Arnhem 09085396

Typ 830XS2 Opt … . Die drei Typen unterscheiden sich hinsichtlich ihres Gehäuses und
optionaler Schaltausgänge.
Typschlüssel
und Optionen
Beschreibung
X eigensicher
R robustes Aufbaugehäuse mit Schutzart IP65
S1 zum Einbau in eine Schalttafel oder ein Gerät mit Front-Klappe
96 x 48 mm²
S2 zum Einbau in eine Schalttafel oder ein Gerät mit Front-Klappe
144 x 72 mm²
Option 119 zusätzliche Kabel-Verschraubung als Abzweigdose
Option 291 zwei Schaltausgänge, 60 V DC, 0,15 A, 0,7 W / 0,35 W
Der Zusammenhang zwischen Umgebungstemperatur und Temperaturklasse ist folgender
Tabelle zu entnehmen.
Temperaturklasse T6 T5 T4
Umgebungstemperaturbereich
für Type 830XR.
-25 °C bis 40 °C -25 °C bis 55 °C -25 °C bis 65 °C
Umgebungstemperaturbereich
für Type 830XS1 und 830XS2
-10 °C bis 40 °C -10 °C bis 55 °C -10 °C bis 55 °C
Elektrische Daten
Eingangsmesstromkreis (Klemmen KL1-, KL2+ oder KL1-, KL3+):